
Temat: Owady  

„ Taniec motyli”- przekazywanie sylwetki motyla wyciętego z papieru za pomocą słomek pomiędzy 

rodzicem, a dzieckiem.  Ćwiczenie to wspomaga aparat mowy oraz uczy współdziałania.  

„Pajęcza sieć”- pomiędzy różnymi sprzętami w domu rodzic rozciąga długi sznurek tworząc „sieć 

pająka”. Zadaniem dziecka jest przejście pod pajęczyną lub nad nią,  tak by nie dotknąć sznurka. 

Zabawa ta rozwija sprawność motoryczną i koordynację ruchów.  

„Mrówki w mrowisku”-  Rodzic zawiązuje dziecku oczy i prosi by doszło do wskazanego punktu w 

domu. Dziecko ma podczas poruszania się zwrócić uwagę na odgłosy i odczucia węchowe lokalizując 

podobnie jak mrówka za pomocą czułek.    Zabawa ta ćwiczy percepcje słuchową.  

„Pająk i mucha” – dziecko jest muchą rodzic pająkiem. Kiedy rodzic klaszcze w dłonie dziecko biega, 

gdy rodzic przestaje klaskać dziecko musi stanąć nieruchomo. Zadanie to ćwiczy koncentrację uwagi 

oraz reakcje na sygnał dźwiękowy.  

„Matematyczne biedronki”- do zabawy jest potrzebne 10 nakrętek po napojach oraz marker. 

Nakrętki dzielimy na pół markerem  oraz odznaczamy główkę biedronki  czarnym kolorem. Na każdej 

z  nakrętek rysujemy inną ilość kropek. Jeżeli mamy więcej nakrętek możemy na nich napisać cyfry od 

1do  10 .W przypadku gdy nie mamy dodatkowych nakrętek cyfry piszemy na karteczkach  Zadaniem 

dziecka jest dobranie cyfr do biedronek. Zadanie to rozwija umiejętności matematyczne. 

 

„Kolorowy motyl” - do zabawy potrzebujemy farby i kartkę  papieru. Dziecko na jednej połowie kartki 

maluje połowę motyla nakładając sporą ilość farby( jeżeli dziecko nie potrafi samo namalować rodzic 

szkicuje ołówkiem motyla) . Następnie zamyka kartkę i odbija motylka. Zabawa ta uczy kreatywności, 

rozwija wyobraźnie i małą  motorykę.  

„ Zostaje entomolog” – podczas spaceru w  parku lub na łąkę rodzic może wspólnie z dzieckiem 

obserwować życie owadów. Przydatne do tej zabawy będzie szkło powiększające. Zabawa ta rozwija 

wiedzę dziecka i jego ciekawość poznawczą.  
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